Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с. Бакуры Екатериновского района Саратовской области

Приказ
от 12.03.2012г.

«О введении комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 года № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012-2013 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса «Основы религиозных  культур и светской этики» (далее именуется – ОРКСЭ)», устанавливающее обязательное введение во всех четвертых классах с 1 сентября 2012 года курса ОРКСЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МКОУ СОШ с. Бакуры с 01.09 2012г. комплексный учебный курс ОРКСЭ.

2. Включить  в учебный план на 2012- 2013 учебный год для 4-х классов изучение комплексного учебного курса ОРКСЭ.

3.Утвердить план мероприятий по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

4.Заместителю директора по УВР Жуковой Т.А. провести подготовительную работу по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в соответствии с утвержденным планом.

4. Жукову Т. А., учителя истории назначить учителем курса ОРКСЭ. Закрепить кабинет №1 для проведения уроков ОРКСЭ.

5. Потаповой Т. А., заведующей библиотекой:

5.1.составить перечень дополнительной литературы, обеспечивающей реализацию компонента курса ОРКСЭ и подготовить информацию о возможности использования ресурсов школьной библиотеки и музея;

5.2. сформировать заявку на приобретение учебников по учебному курсу в соответствии с УМК.

6. Организовать и провести следующие мероприятия по изучению выбора обучающимися и их родителями (законными представителями) модулей учебного курса:

 - родительские собрания в 3-х классах совместно с администрацией школы и предоставить протоколы родительских собраний администрации.
Ответственные: кл. руководитель Пяткина А. И.
 - сбор заявлений от родителей обучающихся 3-х классов о выборе модулей курса ОРКСЭ.
Ответственные: кл. руководитель Пяткина А. И.
7.Рекаевой С. В., ответственной по информатизации, обеспечить наличие информации, отражающей введение и реализацию курса ОРКСЭ на сайте школы.

8.Исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебной работе
Жукову Т.А.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

МКОУ СОШ с.Бакуры

И.Г.Казарина
МКОУ СОШ с.Бакуры Екатериновского района Саратовской Области
Протокол

выбора модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

Мы, нижеподписавшиеся, подтверждаем, что в результате письменного добровольного волеизъявления детьми и родителями 3 класса школы

 МКОУ СОШ с.Бакуры Екатериновского района Саратовской области сделан выбор модулей комплексного курса «основы религиозных культур и светской этики».

Результаты выбора модулей:

	Модуль

	Число выбравших

	Процент выбравших (%)

	1. «Основы православной культуры»

	7

	100%

	2. «Основы исламской культуры»

	-

	-

	3. «Основы буддийской культуры»

	-
	-

	4. «Основы иудейской культуры»

	-
	-

	5. «Основы мировых религиозных культур»

	-
	-

	6. «Основы светской этики»

	-

	-

	Всего:

	7

Директор школы:                            И. Г. Казарина